
D.G. Territorio e protezione civile

Serie Ordinaria n. 24 - Mercoledì 16 giugno 2021

– 86 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 11 giugno 2021 - n. 8027
Differimento dei termini temporali dell’istruttoria delle 
domande presentate sul bando «Interventi finalizzati all’avvio 
di processi di rigenerazione urbana», approvato con il d.d.u.o. 
15 gennaio 2021 - n. 245

IL DIRIGENTE DELLA U.O. 
URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO

Richiamati:

•	la d.g.r. n. XI/3944 del 30 novembre 2020 «Approvazione 
dei criteri per l’emanazione del bando «interventi finalizzati 
all’avvio di processi di rigenerazione urbana»»;

•	il d.d.u.o. 15 gennaio 2021 - n. 245, pubblicato sul BURL Serie 
Ordinaria n. 3 - Mercoledì 20 gennaio 2021, che approva il 
bando «interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenera-
zione urbana», individuando il Dirigente pro tempore dell’U-
nità Organizzativa Urbanistica e assetto del territorio della 
Direzione Generale Territorio e Protezione Civile, responsabi-
le del procedimento di selezione e concessione dei contri-
buti nell’ambito del bando stesso;

•	d.d.u.o. 21 gennaio 2021 - n. 497 «Rettifica, per mero errore 
materiale, del d.d.u.o. n. 245 del 15 gennaio 2021 «Approva-
zione del bando «Interventi finalizzati all’avvio di processi di 
rigenerazione urbana»» e del d.d.u.o. n. 248 del 15 gennaio 
2021 «Approvazione del bando «Interventi finalizzati alla ri-
qualificazione e valorizzazione turistico-culturale dei borghi 
storici»»;

•	d.d.g. 17 maggio 2021 - n. 6552 «Costituzione della Com-
missione di valutazione per l’istruttoria tecnica delle do-
mande di partecipazione presentate a valere sul bando 
«Interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione 
urbana» (d.d.u.o. 15 gennaio 2021 - n. 245)»;

Dato atto che:

•	il bando «interventi finalizzati all’avvio di processi di rigene-
razione urbana», al punto C.1 «Presentazione delle doman-
de», prevede che le domande di partecipazione devono 
essere presentate «a partire dalle ore 10.00 del 1° febbraio 
2021 e fino alle ore 16.00 del 12 marzo 2020» (data rettifica-
ta in «12 marzo 2021» con d.d.u.o. n. 497/2021), esclusiva-
mente tramite la piattaforma «Bandi Online» (www.bandi.
regione.lombardia.it);

•	alla data del 12 marzo 2021, ore 16.00, risultano presentate 
tramite Bandi Online n. 774 domande;

•	con il suddetto d.d.g. n. 6552/2021 si è ritenuto necessario 
assicurare alla Commissione di valutazione il supporto di 
una Segreteria Tecnica al fine di garantire tempi congrui di 
istruttoria, di ottimizzare e rendere più efficaci le operazioni 
di valutazione delle proposte progettuali per l’assegnazio-
ne dei contributi regionali;

Considerato che il bando «interventi finalizzati all’avvio di pro-
cessi di rigenerazione urbana», al punto C.3.a «Modalità e tempi 
del processo», prevede che «L’istruttoria delle Domande di par-
tecipazione si concluderà entro 90 giorni dal termine per la pre-
sentazione delle domande, salvo sospensione dei termini per 
richiesta di integrazioni documentali di cui al successivo punto 
C.3.d «Integrazione documentale». L’istruttoria sarà composta 
da una fase di verifica di ammissibilità formale delle domande e 
da una fase di valutazione di merito dei progetti.»;

Preso atto che, in considerazione dell’elevato numero di do-
mande pervenute, i tempi necessari per l’effettuazione dell’i-
struttoria tecnico amministrativa non consentono di rispettare 
i suddetti termini temporali previsti dal bando approvato con 
d.d.u.o. n. 245/2021;

Ritenuto pertanto, per i motivi sopra richiamati, necessario dif-
ferire di 30 giorni i termini temporali dell’istruttoria delle doman-
de presentate sul bando «interventi finalizzati all’avvio di proces-
si di rigenerazione urbana», approvato con il d.d.u.o. 15 gennaio 
2021 - n. 245;

Richiamata la d.g.r. n. XI/4812 del 31 maggio 2021 avente ad 
oggetto «VIII Provvedimento Organizzativo 2021», con la quale è 
stato conferito l’incarico di Dirigente della U.O. «Urbanistica e As-
setto del territorio» all’Arch. Stefano Buratti;

Verificato che il presente provvedimento non rientra nell’ambi-
to di applicazione degli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

DECRETA
1. di differire di 30 giorni i termini temporali dell’istruttoria delle 

domande presentate sul bando «interventi finalizzati all’avvio di 
processi di rigenerazione urbana», approvato con il d.d.u.o. 15 
gennaio 2021 - n. 245;

2. di attestare che il presente provvedimento non rien-
tra nell’ambito di applicazione degli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
n. 33/2013;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi Online - 
www.bandi.regione.lombardia.it.

 Il dirigente
Stefano Buratti

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

	D.G. Territorio e protezione civile
	D.d.u.o. 11 giugno 2021 - n. 8027
	Differimento dei termini temporali dell’istruttoria delle domande presentate sul bando «Interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione urbana», approvato con il d.d.u.o. 15 gennaio 2021 - n. 245



